
『初級アマチュア無線予想問題集 2012 年版』をご購入いただいた皆様へ 

 
 平素より弊社出版物をご愛読いただき、誠にありがとうございます。 
 この度、『初級アマチュア無線予想問題集 2012 年版』の内容につきまして、誤りがござ

いました。皆様には大変ご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

また同時に、今後はこのようなミスのないよう、再発防止に努めてまいりたいと存じます。 
 誤り部分と訂正については下記のとおりです。大変お手数をおかけいたしますが、ご確

認いただきますよう、伏してお願い申し上げます。 
 
●第 4 級 
（1） 134 ページの「14-14」の設問：問題文の間違いがございました。 
［誤］：「搬送波を、音声又は音楽等の電気信号によって変化させる回路は、次のうちどれ

か。」 
［正］：「搬送波を発生する回路は、次のうちどれか。」 
（なお、１番から４番の選択肢の内容はそのままです。また、262 ページの解説は正しく、

解答は「1 番」で、誤りはございません） 
 
（2）286 ページの「24-3」の解説 3 行目の式（右端） 
［誤］：「N=3」 
［正］：「N=4」 
 なお、解説文の「4 倍」「正解：3」は間違いございません。 
 
●第 3 級 
（1）443 ページの「Ⅲ-18-3」の正解 
［誤］：「2 番」 
［正］：「1 番」 
 
（2）448 ページの「Ⅲ-22-4」の正解 
［誤］：「2 番」 
［正］：「4 番」 


